
W sprawie Warszowa

Młody mieszkaniec Warszowa mówi, że miasto nie inwestuje w obiekty sportowe w jego dzielnicy. Co
wy na to? W ostatnich latach na Warszowie zrealizowanych zostało z budżetu miasta wiele ważnych
inwestycji . Remont ulic Wolińskiej i Barlickiego, od skrzyżowania z ulicą Wolińską. Za kwotę 6,5
miliona złotych oddana została do użytku najnowocześniejsza w Świnoujściu hala sportowa przy
Gimnazjum Publicznym nr 3. Przy Szkole Podstawowej nr 2 powstał plac zabaw, a istniejące tuż obok
boisko przeznaczone jest w najbliższym czasie do modernizacji.

W ubiegłym roku w wyniku konsultacji z mieszkańcami dzielnicy i na ich prośbę zmodernizowana
została kosztem ponad 1,5 miliona złotych ulica Sosnowa. Wyremontowane zostały chodniki przy
ulicach Białoruskiej, Norweskiej, Niecałej. Wybudowany został odcinek ścieżki rowerowej wzdłuż
ulicy Barlickiego.

Zakończyły się niedawno, za kwotę prawie miliona złotych, prace kanalizacyjne wzdłuż ulicy Okólnej
i Barlickiego. Obecnie na Warszowie prowadzone są prace melioracyjne. To jedna z największych
inwestycji, jeżeli chodzi o gospodarkę wodną miasta ostatnich lat. Jej koszt to ponad 3 mln złotych
brutto. Celem inwestycji jest zmeliorowanie terenów podtapialnych o powierzchni zlewni 1.88 km²,
położonych na obszarze zurbanizowanym. Inwestycja dotyczy między innymi  ulic: Ludzi Morza,
części Sosnowej, Norweskiej, Wrzosowej, działek znajdujących się przy torach kolejowych. Część
rowów melioracyjnych zostanie odtworzona, a reszta powstanie od nowa. Do tego rurociągi
grawitacyjne i tłoczny, zbiornik retencyjny, przepusty i inne tego typu obiekty, niezbędne do
właściwego funkcjonowania całego  systemu melioracyjnego. Ta inwestycja zapewni odpowiedni
poziom wody gruntowej oraz odprowadzenie wód opadowych z dzielnicy Warszów, co wyeliminuje
lokalne podtopienia, które były zmorą tej części miasta.

Ogromnym zastrzykiem finansowym dla budżetu miasta będą płacone w przyszłości przez spółkę
Polskie LNG podatki od nieruchomości, które według szacunków samej spółki mogą sięgnąć 50
milionów złotych. Na pewno wiele z tych środków zostanie zainwestowanych w dzielnicę Warszów.

Patrząc z perspektywy, różnie wyglądała współpraca Polskiego LNG z mieszkańcami Warszowa.
Dziś, gdy spółka ma nowego prezesa, całkowicie to się zmieniło. Dowodem na to chociażby ostatnia
milionowa  inwestycja, którą zarząd spółki  realizuje na Warszowie. Na 340 metrach kwadratowych
ogrodzonego terenu koło filii Miejskiego Domu Kultury znajdzie się m.in. plac zabaw dla dzieci a
także zadaszona scena z nagłośnieniem oraz widownią. Całość  będzie wyposażona w instalację
nagłaśniającą. Teren ma być ogrodzony (z dwoma wejściami – od strony przedszkola oraz MDK)
podświetlony i objęty stałym monitoringiem. Nowe władze spółki Polskie LNG zapewniają, że w
ramach projektu „Społeczne Inicjatywy Obywatelskie” wraz z GRI w kolejnych latach będą wspierać
rozwój Świnoujścia, a w szczególności właśnie dzielnicy Warszów.

Wcześniej wsparcie ze strony Polskiego LNG otrzymał Szpital Miejski im. Jana Garduły w
Świnoujściu. Dzięki pieniądzom przekazanym przez  spółkę i konsorcjum firm budujących terminal
możliwy był m.in. zakup osprzętu do laparoskopii z pakietem materiałów medycznych jednorazowego
użytku. Z kolei na rzecz Państwowej Straży Pożarnej w Świnoujściu Polskie LNG i Generalny
Realizator Inwestycji (GRI) przekazały specjalistyczny sprzęt do ewakuacji wysokościowej, butle
kompozytowe oraz urządzenie zdalnego sterowania DZS3600, które usprawniają codzienne
funkcjonowanie Straży, co bezpośrednio wpływa na bezpieczeństwo mieszkańców miasta.

 



 


